
quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (19) – 39

UPA PERUS DR. LUIZ ANT. DE A. SAMPAIO 
DÓRIA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Sonia Regina Favarim Veríssimo, RF: 83495171, AS 
- Enfermagem, lotado/a na Unidade de Pronto Atendimento 
Perus Dr. Luiz A. de A. Sampaio Dória, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 10 meses, a partir 
da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do-

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:EDSON 
LUCIANO, RF 70268382, Analista de Saúde - Enfermagem, 
lotado/a no Hospital Municipal DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

CINTIA ARAUJO DE SOUZA
RF 830.286.3/1
CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M302
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya
SIMPROC: 2020-9.012.713-5 A PARTIR DE 24/01/2020
ANA PAULA BRITTES SILVA
RF 740.146.9/2
CARGO: Assistente de Saúde – Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de Gouvea
SIMPROC: 2020-9.012.984-7 A PARTIR DE 23/01/2020
BEATRIZ MARQUES MACHADO
RF 855.137.5/1
CARGO: Assistente de Saúde – Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de Gouvea
SIMPROC: 2020-9.012.988-0 A PARTIR DE 24/01/2020

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

RF Nome QQ A partir de Unidade
83059511 DANIELLE LIMA LADCANE 1º QQ 09/11/2019 AHM SEDE
83106611 FABIANA SANTOS DE PAULA SILVA 3º QQ 09/11/2019 AHM SEDE
70587562 MARISA PEREIRA DAS VINHAS 3º QQ 08/11/2019 AHM SEDE
83055361 DULCE LEITE BREMER 3º QQ 23/11/2019 HMACN
83526311 VANESSA MOREIRA CONCEIÇÃO 3º QQ 12/11/2019 HMACN
83091831 ERIKA FARIA 1º QQ 13/11/2019 HMARS
60023963 MARCIA DOMINGUES 2º QQ 15/07/2019 HMARS
83536031 TIAGO ALBERTO DE LIMA 3º QQ 28/11/2019 HMARS
83512441 VALERIA GOMES BRITO OLIVEIRA 3º QQ 02/11/2019 HMARS
83423511 RICARDO FAVRET LOPES 4º QQ 01/11/2019 HMAZ
82917811 ADRIANA ALVES ROSA DUARTE 3º QQ 15/11/2019 HMCC
82941511 ANA PAULA MARIA SOARES DOS SANTOS 3º QQ 12/11/2019 HMCC
82986371 ARABELA ANGELICA MORATTO 3º QQ 12/11/2019 HMCC
75779232 ANGELICA APARECIDA COSTA BARBOSA 1º QQ 01/11/2019 HMFMPR
83018161 CLEOMIR FERREIRA DOS SANTOS 1º QQ 03/08/2019 HMFMPR
83554281 LUIZ CARLOS DUARTE FEIJO 3º QQ 08/11/2019 HMFMPR
83371101 PAULO JOSE DA SILVA 1º QQ 05/11/2019 HMFMPR
83463481 SANDRA ALVES BARBOSA 3º QQ 12/11/2019 HMFMPR
83285791 MARCIA BRAGA GONCALVES 1º QQ 22/09/2019 HMIPG
71844332 MARCIA DE ARAUJO SILVA 3º QQ 16/11/2019 HMJSH
82986451 ARIANE LIMA PEDROSO 1º QQ 27/11/2019 HMTS
60023108 ELAINE CRISTINA BATISTA QUINTINO SILVA 1º QQ 03/05/2018 HMTS
83181741 JOÃO BATISTA DE ALMEIDA 3º QQ 12/11/2019 HMTS
83107851 FRANCISCO DE ASSIS DE MENEZES DIAS 3º QQ 08/11/2019 HMWP
83236581 LEILA HIGA ESTANTE 3º QQ 11/11/2019 HMWP
83138222 FLORISVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 3º QQ 12/11/2019 PSM 21 JULHO
83167591 HIGOR EIKI AKINAGA 3º QQ 27/11/2019 PSMCVN
82927101 ANTONIO CAMPOS AZEVEDO 1º QQ 18/11/2019 PSMJCM
83197311 KAIQUE SILVA DE MORAES 1º QQ 14/08/2019 PSMJCM
83526071 WILLIE PEREIRA DA SILVA 1º QQ 31/08/2019 PSMJCM
75854032 ADRIANA DE PAULA OLIVEIRA 1º QQ 07/11/2019 PSMP

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 3.016/1, MARILIA GRAZIELA DA SILVA 
– DESIGNAÇÃO para responder pelo cargo de Diretora da 
Divisão Técnica de Contabilidade – referência DAS-12, durante 
o impedimento legal por férias da servidora ADRIANA TRAJANO 
DE SOUSA, RF. 1.975/1, a partir de 26/02/20 até 06/03/20. (PORT. 
006/20).

Atribuir, as vantagens decorrentes do cargo de Adminis-
trador de Cemitérios, referência DAI-06, ao servidor JOHNNY 
LUIS ARAÚJO, RF. nº 3.990/2, por ter substituído o servidor 
ADRIANO FÁBIO PEREIRA, RF. nº 2.685/1, durante seu impe-
dimento legal por férias, no período de 31.12.19 a 14.01.20. 
(PORT. 007/20).

 COMUNICADO
SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE PARELHEIROS
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros , da 

Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, COMUNICA os servidores 
que excepcionalmente trabalharão dia 01/02/2020, sábado, 
aproximadamente das 9:00h às 14:00h, em exposição e Orien-
taçôes sobre Sinantrópicos e Arboviroses, no evento “Mutirão 
Parelheiros”.

NOME/RF
Eliana Moreira Silva /797.638-1
Lucilia Melania Ferreira / 718.915-0
Marcelo Mendes Andrade / 788.769-8
Mirian Alves de Oliveira / 735.373-1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8061220/1 OTTO JEFFERSON DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 11/01/2020
8117713/1 LEANDRO FURUTA NIVEL I 4 AGS4 13/01/2020

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8108897/1 MARIA CRISTINA SELUNK NIVEL I 4 ANS4 26/12/2019

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5964181/2 MAURINEIA FERREIRA ALVES NIVEL II 4 AGS9 10/01/2020

FERIAS DEFERIDAS
Juliana Darc Shikata, RF. 746.037.6 V-1, Coordenador 

Unidade de Saúde - DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2020,no periodo 
de 26/03/2020 à 09/04/2020.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS, POR CONVOCAÇÃO DA CHEFIA 

IMEDIATA
JOSE GUILHERME ROCHA JUNIOR, RF 60032712, Chefe 

de Gabinete, CHG. O servidor foi convocado a reassumir suas 
funções, interrompendo as férias refentes ao exercício de 2019, 
a partir de 27/01/2020, por necessidade de serviço.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Gestão de Pessoas, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ALEXANDRE RICOY MONTEIRO, RF 828.924.7/1, AGPP, 
com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora 
na saída, por SEIS MESES, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

APLICAR SUSPENSÃO
PORTARIA Nº.004/2020 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 012/2020, 
gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular tramitação 
conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria de Gestão de 
Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal amparado pelo Esta-
tuto do Funcionário Público do Município de São Paulo.

RESOLVE:
I – Aplicar a pena de Suspensão de 1 (hum) dia para o dia 

28/01/2020, a funcionária pública Helena Maria dos Santos, RF 
831.604.0/1, Assistente Técnica de Saúde - Enfermagem - lota-
do no Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa por 
infração ao art. 178, inciso I, da Lei 8989/78, do Regulamento 
Interno de Gestão de Pessoas da AHM.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

Leia-se:
RF/RG NOME CARGO PARA A 

UNIDADE
PARA O EH A PARTIR DE

796.779.9/1 IURICO NAKAZONE AGPP CRS SUDESTE/
SAE VILA 
PRUDENTE

18200007033000 24/01/2020

784.155.8/1 RENATA SEJURA 
CARVALHO

AS-ENFER-
MAGEM

CRS SUDESTE/
SAE VILA 
PRUDENTE

18200007033000 24/01/2020

 COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - COVISA

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEFERIDA
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do Art. 5º Inciso I do DECRETO Nº 
58.225/2018.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
183000070000000 781.080.6/1 Sabina da Silva Verissimo 01 27/01/2020 143
183000010000000 806.774.1/1 Mariana de Souza Araujo 02 16/01/2020 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PUBLICA - CONCEDIDA 

Licença Médica concedida nos termos da Lei 8.989/79, 
na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do DECRETO Nº 
58.225/2018.
EH RF/Vinc Nome Dur. A partir de Art.
183000010000000 609.096.6/1 Sonia Cristina Zeferino de Sousa 01 22/01/2020 143
183000020000000 781.187.0/1 Nilson Robert Silva Gruenlich 01 24/01/2020 143

LICENÇA NOJO - CONCEDIDA
614.610.4/3, Carlos Colauto, ASTS / Laboratorio, 08 dias, 

de 15/01/2020 a 22/01/2020, em virtude do falecimento de seu 
"IRMÃO", conforme certidão de óbito nº 122580 01 55 2020 4 
00068 161 0040199-33

LICENÇA GALA / UNIÃO ESTÁVEL - DEFERIDA
806.050.9/1, PATRICIA SALEMI, Analista de Saúde / 

Biologia, 08 dias, no período de 23/01/2020 a 30/01/2020, 
conforme escritura de declaração de união estável, livro nº 1496 
página 287.

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
DE: Solteira
PARA: União estável
FÉRIAS - DEFERIDAS
809.218.4/1, Fernanda Domenegheti, Coordenador, 

DAS-10, 10 dias iniciais ref.:exercício de 2020, no período de 
01/04/2020 a 10/04/2020

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do Art. 5º Inciso I do DECRETO Nº 
58.225/2018.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
183000030000000 836.631.4/1 Danielle Carolina Vaccas 01 23/01/2020 143
183000030000000 716.133.6/1 Iamara Altina do Carmo Barbosa 01 23/01/2020 143

HORÁRIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro, nos termos do §2° do art. 175, da Lei n° 8989/79 

e Decreto n° 17.244/81, alterado pelo Decreto 58.073/18 de 
23/01/2018, a redução da jornada de trabalho em uma hora, de 
segunda a sexta-feira.
Reg.Func. NOME CARGO PERÍODO
781.216.7/1 Iuri Alves Freire Assistente de Gestão de Políticas Públicas 1º semestre 2020.

LICENÇA PATERNIDADE - DEFERIDA
Thiago Kenji Matsuo RF: 806.853.4/1, Analista de Saúde 

I - Medicina Veterinária, 06 dias, no período de 20/01/2020 a 
25/01/2020, em virtude do nascimento de seus filhos, conforme 
Certidão de Nascimento nº 111286 01 55 2020 1 00646 024 
0185719 83. LICENÇA MATERNIDADE ESPECIAL - DEFERIDA

Concedo 180 (cento e oitenta) dias, acrescidos de 
20(vinte)dias de Licença Maternidade Especial, nos termos 
da Lei nº 8.989/79, Lei nº13.379 – DOM de 25/06/02 e de 
conformidade com o estabelecido na Portaria nº 084/SGP/2003, 
publicada no DOM de 14/02/2003 à servidora JOYCE MAYUMI 
FUJII, cargo / função: Analista em Saúde – nível I / Veterinária, 
categoria / funcional: Efetivo, padrão / referência: ANS - 4, 
Registro Funcional: 806.887.9 vinculo 1, tendo em vista o nas-
cimento de seu filho, prematuramente, com 34 (trinta e quatro) 
semanas e 1 (um) dia de gestação, no período de 20/01/2020 
a 06/08/2020, conforme Certidão de Nascimento nº 111286 01 
55 2020 1 00646 024 0185719 83.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6937551/2 REINALDO BEZERRA DA SILVA NIVEL I 5 AGS5 11/12/2019
7774451/4 ROGERIO CARLOS COSTA NIVEL I 4 AGS4 22/12/2019

 ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
723.960.2/1 MARIA APARECIDA BEZERRA 182000030170000 182000030200000
719.398.0/2 SABINA TEIXEIRA CHAVAES 182000060250000 182000030050000

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RETIFICAÇÃO DE 
PUBLICAÇÃO DOC 28/01/2020, PG. 48

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000050260000 784.686.0/1 JULIANA DE FRANÇA 33 02/01/2020

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 21/01/2020, PG. 43

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030130000 739.816.6/1 SHIRLEY BETANIA DE SOUZA CRUZ 03 11/12/2019

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 14/01/2020, PG. 56

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
180130010590000 754.083.3/4 MARCELO MOUTINHO 03 21/12/2019

ALTERAÇÃO DE EH – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DOC 21/01/2020, PG. 43

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU– TOR-
NANDO SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO DOC 28/01/2020, PG. 48

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 
conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030130000 739.816.6/1 SHIRLEY BETANIA DE SOUZA CRUZ 03 11/12/2019

ALTERAÇÃO DE EH – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DOC 14/01/2020, PG. 56

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU TORNAN-
DO SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO DOC 28/01/2020, PG. 48

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 
conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
180130010590000 754.083.3/4 MARCELO MOUTINHO 03 21/12/2019

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7190263/1 CLEIDE RODRIGUES DE CASTRO NIVEL II 1 AS11 25/10/2019

653.686.7/1 MARINEI COSTA DE SOUZA 2017-0.074.580-4 182400010000000
Torno sem efeito o despacho publicado no DOC de 

13/07/2017, que averbou o tempo de o tempo de 12 anos 10 
meses e 27 dias, para os efeitos de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, correspondente 
aos períodos de: 30/01/78 a 14/02/79; 13/03/79 a 27/02/81; 
08/04/81 a 07/05/81; 10/05/82 a 13/10/84; 07/11/84 a 31/07/87; 
01/10/87 a 29/12/87; 09/05/88 a 05/07/88; 06/07/88 a 07/10/92.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL – RETIFICAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO C.E.:
746.222.1//1 DENISE APARECIDA GOMES XISTO ALMEIDA 2010-0.259.144-5 18.15.312

Retificação da publicação no D.O.M. de 31/12/2019. Leia-se 
como segue, e não como constou:

Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-
pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 12 anos, 01 
mês e 24 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/04/82 a 
20/02/88; 01/06/88 a 30/11/91; 13/03/95 a 01/08/95; 01/03/96 
a 15/07/98.

Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilidade, adi-
cionais por tempo de serviço e sexta parte, nos termos do artigo 
31 da Lei 10.430/88 o tempo de 05 anos, 02 meses e 24 dias 
correspondente aos períodos de: 10/08/99 a 03/11/04.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS/
COGEP

DESPACHOS DA COORDENADORA
CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO
À vista do contido no Ofício nº028/2020 e nos termos da 

Lei 14.132 de 24/01/2006, regulamentada pelo Decreto 52.858 
de 20/12//2011 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto 
a OS Santa Marcelina – UPA Júlio Tupy, da servidora MARIA 
STELLA VIEIRA MOREIRA, RF : 628.439.6/1, Agente de 
Apoio, a partir da data de publicação, devendo apresentar-se 
no CPN Guaianases da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, 
EH:182100060170000.

À vista do contido no DOC de 23/01/2020 e nos termos 
da Lei 14.669 de 14/01/2008, regulamentada pelo Decreto 
50.478 de 10/03/2009 e delegação de competência pela Por-
taria 490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento 
junto a Autarquia Hospitalar Municipal, do servidor OSVALDO 
TSUGUYOSHI TOMA RF : 565.036.4/2, Analista de Saúde – 
Médico, a partir de 23/01/2020, por motivo de aposentadoria, 
conforme publicação no DOC de 23/01/2020 - pág. 41.

À vista do contido no DOC de 23/01/2020 e nos termos da 
Lei 14.132 de 24/01/2006, regulamentada pelo Decreto 52.858 
de 20/12//2011 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a 
OS Santa Casa – PSM Lauro Ribas, da servidora JACIRA GOBI 
DE CARVALHO, RF 586.128.4/2, Assistente Técnico de Saú-
de – Radiologia, a partir de 23/01/2020, por motivo de aposen-
tadoria, conforme publicação no DOC de 23/01/2020 - pág. 41.

À vista do contido no DOC de 25/01/2020 e nos termos da 
Lei 14.132 de 24/01/2006, regulamentada pelo Decreto 52.858 
de 20/12//2011 e delegação de competência pela Portaria 
490/2013/SMS-G, DECLARO CESSADO o afastamento junto a 
OS Santa Catarina, Ambulatório de Especialidades Dr. Milton Al-
dred, da servidora EDNA DANIEL EUGENIO, RF : 561.682.4/3, 
Assistente de Saúde – Enfermagem, a partir de 25/01/2020, 
por motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC de 
25/01/2020 - pág. 55.

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Expediente nº 010/2020-DPP

RF/RG NOME CARGO PARA A UNIDADE PARA O EH A PARTIR DE
719.355.6/1 ELAINE 

CAMARGO
AS ENFER-
MAGEM

CRS NORTE UBS 
CHORA MENINO

182400030050000 29/01/2020

811.279.7*/1 PRISCILA 
DE FARIAS 
DOS SANTOS 
FREITAS

ATS FAR-
MACIA

CRS LESTE UBS 
DR JOSE PIRES - 
JD COLORADO

182100080090000 29/01/2020

837.908.4/1 LUCAS 
GALDEANO 
PIMENTEL

ATS FAR-
MACIA

CRS SUDESTE UBS 
V MONUMENTO–
DR OSWALDO 
MARASCA

182000050200000 29/01/2020

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO 
GABINETE - SMS-G/NAPG.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
577.978.2/2, Suely Feijo Brovini Marcondes, Analista 

em Saúde - Médico, ANSM-1, convocado a reassumir suas 
funções, interrompendo as férias referentes ao exercício de 
2020, a partir de 28/01/2020, por absoluta necessidade de 
serviço, usufruiu 15 dias, restam 15 dias, a serem usufruídos no 
período de 09/12/2020 a 23/12/2020.

577.978.2/3, Suely Feijo Brovini Marcondes, Analista 
em Saúde - Médico, ANSM-1, convocado a reassumir suas 
funções, interrompendo as férias referentes ao exercício de 
2020, a partir de 28/01/2020, por absoluta necessidade de 
serviço, usufruiu 15 dias, restam 15 dias, a serem usufruídos no 
período de 09/12/2020 a 23/12/2020.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PUBLICA

Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 
da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do 
DECRETO Nº 58.225/2018.
EH RF/Vinc Nome Dur. A partir de
183500000000000 562.395.2/2 Ilda Severino da Silva 07 28/01/2020

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
Concedida nos termos da Lei nº 8.989 de 1979, modifica-

da pela Lei nº 10.726 de 1989.
789.840.1/1, Alessandro Monterroso Felix, 06 dias, a 

partir de 16/01/2020 a 21/01/2020, em virtude do nascimento 
de seu filho, conforme Certidão de Nascimento nº 115303 01 55 
2020 1 00450 121 0269823 97.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – 
COGEP

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
504.965.2/3 ISABEL REGINA SOARES FERREIRA MOMESSO 4º 18/01/2020 182000060050000
542.939.1/2 ROBERTO BAPTISTA 7º 18/01/2020 182400050010000
557.137.5/2 JOSE PAULO COELHO 7º 01/12/2019 182400000000000
581.524.0/3 LOURDES RODRIGUES FERREIRA BARBOSA 6º 18/01/2020 180000000000000
596.706.6/5 MARIA AUGUSTA LOPES DOS SANTOS 6º 18/01/2020 182100000000000
604.072.1/1 ROSALINA FUMIKO KUNIHIRO DE OLIVEIRA 6º 30/12/2019 183300000000000
647.075.1/1 LUZINETE FERNANDES DA SILVA 6º 10/12/2019 182400130000000
712.435.0/3 ANDREA CELIA DE SOUZA FERREIRA 3º 08/01/2020 182400050050000
728.882.4/1 ANA EUNICE DE MORAIS MAXIMO 3º 03/03/2019 182000050010000
742.812.0/1 MARTA FIGUEIREDO ROCHA 3º 11/12/2019 183000070000000
784.613.4/1 DOUGLAS FELIX FRANCA 2º 14/01/2020 182400050000000

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC/SP DE 

24/01/2020 - PÁG.37
Expediente nº 009/2020-DPP
Onde se lê:

RF/RG NOME CARGO PARA A 
UNIDADE

PARA O EH A PARTIR DE

796.779.9/1 IURICO NAKAZONE AGPP CRS SUDESTE/
SAE VILA 
PRUDENTE

182000070020000 24/01/2020

784.155.8/1 RENATA SEJURA 
CARVALHO

AS-ENFER-
MAGEM

CRS SUDESTE/
SAE VILA 
PRUDENTE

182000070020000 24/01/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Sul conforme
Decreto 56.760/2016 art.23-item VII, divulga a relação dos estagiários: Contratados, desligados no período de 

01/12/2019 a 31/12/2019.

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL

MOTIVO DATA MOVI-
MENTAÇÃO

5097260 HELIO GARCIA BATISTA CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

16/12/19 15/12/20 CONTRATAÇÃO 16/12/19

4378482 DAYANE TEODORO ALVES ROSA SOCIEDADE DE CULTURA E ENSINO LTDA - FIAMFAAM COMUNICAÇÃO SO-
CIAL JORNALISMO

01/03/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4605319 DEISY OLIMPIO PESSOA CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO PSICOLOGIA 03/09/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4437923 GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS FACULDADE DAS AMÉRICAS ENFERMAGEM 09/04/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4378996 ISABELLA MARTINS DE PAULA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - PUC PSICOLOGIA 01/03/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4318126 JESSICA BIONI DOS SANTOS FERREIRA CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO ENFERMAGEM 08/01/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4316760 JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO PSICOLOGIA 08/01/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4338995 LAURA CAROLINE SALLES ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO - UNINOVE ENFERMAGEM 22/01/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4484499 LUCAS RODRIGUES DE MATOS ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO - UNINOVE ENFERMAGEM 16/05/18 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19

4326420 NOEMY NAYARA BATISTA CRUZ CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO ENFERMAGEM 15/01/18 14/01/20 DESLIGAMENTO 12/12/19
4338824 ROSANGELA BERTOUZA JULIO DA SILVA ASSOCIAÇÃO UNIFICADA DE ENSINO RENOVADO OBJETIVO 

ASSUPERO
PSICOLOGIA 22/01/18 31/12/19 TERMINO DE 

CONTRATO
31/12/19

4842117 THAYLA NOLETO DE SOUZA UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO UNISA ENFERMAGEM 06/05/19 31/12/19 TERMINO DE 
CONTRATO

31/12/19


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-29T02:00:49-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




